
 

  

1 

RK-37-2019-xx, př. 2 
počet stran: 2 

 
Změna hodnot „Obvyklých nákladů a příjmů z úhrad uživatelů a veřejného zdravotního 
pojištění“ schválených usnesením rady kraje č. 1680/26/2018/RK a usnesením 
č. 0140/02/2019/RK, úprava poskytování veřejné podpory pro služby v přípravě a realizace 
transformace 
 
Původní hodnoty 

 

Sociální služba 
Stanovená hodnota 

finanční podpory 
(FP) 

Stanovená sazba 
úhrady od uživatelů 

(S, Su) 

Stanovená 
sazba úhrady z 

veřejného 
zdravotního 
pojištění (Sz) 

Domovy pro seniory – na 
lůžkoden 

1 200 Kč 630 Kč 80 Kč 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(zařízení komunitního 
typu) – na lůžkoden 

2 500 Kč 630 Kč 80 Kč 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(ostatní zařízení) – na 
lůžkoden 

1 300 Kč 600 Kč 55 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o seniory) 
– na lůžkoden 

1 400 Kč 710 Kč 80 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o osoby 
s poruchami autistického 
spektra) – na lůžkoden 

2 800 Kč 680 Kč 80 Kč 

Odborné sociální 
poradenství (manželská a 
rodinná poradna; poradna 
pro oběti domácího násilí, 
obchodu s lidmi, trestné 
činnosti) – na úvazek 

74 000 Kč Není stanovena Není stanovena 

Chráněné bydlení – na 
lůžkoden 1 200 Kč 270 Kč Není stanovena 

Sociálně terapeutické 
dílny 51 000 Kč Není stanovena Není stanovena 

 
 
 
 
 



 

  

2 

Nové hodnoty: 

 

Sociální služba 
Stanovená hodnota 

finanční podpory 
(FP) 

Stanovená sazba 
úhrady od uživatelů 

(S, Su) 

Stanovená 
sazba úhrady 
z veřejného 
zdravotního 
pojištění (Sz) 

Domovy pro seniory – na 
lůžkoden 

1 350 Kč 630 Kč 80 Kč 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(zařízení komunitního 
typu) – na lůžkoden 

2 650 Kč 630 Kč 80 Kč 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(ostatní zařízení) – na 
lůžkoden 

1 450 Kč 600 Kč 55 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o seniory) 
– na lůžkoden 

1 620 Kč 710 Kč 80 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o osoby 
s poruchami autistického 
spektra) – na lůžkoden 

2 920 Kč 680 Kč 80 Kč 

Odborné sociální 
poradenství (manželská a 
rodinná poradna; poradna 
pro oběti domácího násilí, 
obchodu s lidmi, trestné 
činnosti; poradna pro 
pečující osoby 
s demencí) – na úvazek 

74 000 Kč Není stanovena Není stanovena 

Chráněné bydlení – na 
lůžkoden 1 210 Kč 270 Kč Není stanovena 

Sociálně terapeutické 
dílny 60 000 Kč Není stanovena Není stanovena 

 
„Za přefinancování veřejné podpory se nepovažuje překročení maximální hodnoty příjmů 
z veřejných zdrojů způsobené zvýšením nákladů nebo snížením příjmů v rámci projektů 
v procesu přípravy a realizace transformace pobytové sociální služby pro klienty se zdravotním 
postižením nebo podpory života v transformovaném zařízení.“ 
 
 
Maximální výše vyrovnávací platby vypočtená dle Zásad pro poskytování příspěvku na 
vyrovnávací platbu v roce 2019 s použitím hodnot stanovených v této výzvě může být 
překročena maximálně o 20 %, pokud je toto překročení financováno z jiných veřejných 
zdrojů (např. z prostředků EU, z dotací státních orgánů, z případně z mimořádných dotací 
obcí) než z příspěvku kraje na vyrovnávací platbu (souhrnná dotace MPSV pro kraj a vlastní 
rozpočtové prostředky kraje). 


